
  COMUNE DI MONTEDINOVE

C.F. e P.I. 00360220446
                                           Tel.   0736829410 – Fax 0736610934

Via Roma, 2 - 63069 Montedinove
comune.montedinove@gmail.com

PEC: comune.montedinove@emarche.it
Comune della Mela Rosa dei Sibillini

ORDINANZA  DEL SINDACO

N. 24 DEL 07-12-2020

L'anno  duemilaventi addì  sette del mese di dicembre,

IL SINDACO

CONSIDERATA l’affluenza di residenti, rappresentati da famiglie, giovani, anziani
che nei giorni festivi natalizi, popolano Piazza G. Del Duca;

Ritenuto opportuno, considerato il periodo, procedere con addobbi festivo – natalizi
del Territorio comunale di Montedinove;

CONSIDERATE altresì le attività ristorative ivi presenti;

CONSIDERATE le ultime misure urgenti per fronteggiare l'emergenza epidemiologia
da COVID 19;

CONSIDERATA la necessità di aumentare le condizioni di sicurezza dei pedoni e dei
veicoli all'interno del centro storico del Comune di Montedinove, ed in particolare in
prossimità delle attività di bar - ristorazione presenti in Piazza C. Del Duca;

RICONOSCIUTA la necessità, per motivi di interesse pubblico e la salvaguardia della
mobilità, adottare provvedimenti in materia di circolazione stradale, istituendo
obblighi, divieti e/o limitazioni a mezzo di segnaletica stradale fissa;

ATTESO che il presente provvedimento è finalizzato a migliorare la sicurezza
stradale, in particolare pedonale e  degli operatori;

RITENUTO OPPORTUNO istituire il divieto di sosta di n.2 stalli di sosta nella zona
centrale della Piazza, fine discesa, dove verrà posizionato addobbo con Albero
natalizio, a partire dalle ore 7.00 del 09/12/2020 sino alle 24.00 del  18/01/2021 con
rimozione veicoli;

Oggetto: CIRCOLAZIONE VEICOLARE PIAZZA CINO DEL DUCA.
PROVVEDIMENTI VIABILITA'

mailto:comune.montedinove@gmail.com


SENTITO l'Ufficio di Polizia Locale dell'Unione Montana Monti Azzurri;

VISTO il d.lgs. 30/04/1992, n. 285 "Nuovo Codice della Strada";

VISTO il d.lgs 18 agosto 2000, n.267;

ORDINA

DI VIETARE la sosta in coincidenza di n.2 stalli, nella zona centrale della Piazza, fine
discesa, dove verrà posizionato addobbo con Albero natalizio, a partire dalle ore 7.00
del 09/12/2020 sino alle 24.00 del  18/01/2021 con rimozione veicoli;

L'Ufficio di Polizia Locale, le Forze  dell'Ordine  e  il  personale  autorizzato  sono
incaricati dell'esecuzione della presente ordinanza con riserva di eventuali modifiche
o integrazioni delle prescrizioni e degli orari per evitare problemi alla circolazione.

E' fatto obbligo a tutti gli utenti della strada di rispettare quanto stabilito nella presente
Ordinanza.

I trasgressori saranno perseguiti e sanzionati ai sensi del Codice della Strada;
Contro la presente ordinanza è ammesso ricorso, entro 60 giorni dalla pubblicazione
all'Albo pretorio, al T.A.R.,  ovvero 120 giorni, con ricorso straordinario al Presidente
della Repubblica.

Ordinanza ORDINANZA DEL SINDACO n.24 del 07-12-2020 COMUNE DI MONTEDINOVE

Pag. 2



La presente ordinanza viene sottoscritta digitalmente ai sensi del DPR 445/2000 e D.Lgs. 82/2005 e
norme collegate.

IL SINDACO
DOTT. ANTONIO DEL DUCA

__________________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della presente ordinanza viene iniziata, dal giorno della sottoscrizione digitale, la pubblicazione nel sito
web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della Legge 18.06.2009,
n. 69), per rimanervi 15 giorni consecutivi.

IL FUNZIONARIO INCARICATO
Onori Roberta

Ordinanza ORDINANZA DEL SINDACO n.24 del 07-12-2020 COMUNE DI MONTEDINOVE

Pag. 3


